
quarta-feira, 11 de outubro de 2017 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 62  (193) – 67

H.M. TIDE SETUBAL
AUSÊNCIA NOS DIAS DE PROVAS
DEFIRO, fica autorizada a ausência em dias de provas nos 

termos do parágrafo 2º do artigo 175 da Lei 8989/79 e Decreto 
17.244/81, com alterações trazidas pelo Decreto 52.622/11 do/a 
servidor/a:
RF NOME DIAS
8298149/1 BRUNA DE CARVALHO CECCHE 04/10, 05/10, 06/10, 09/10, 10/10 e 11/10/2017

H.M. TIDE SETUBAL
AUSÊNCIA NOS DIAS DE PROVAS
DEFIRO, fica autorizada a ausência em dias de provas nos 

termos do parágrafo 2º do artigo 175 da Lei 8989/79 e Decreto 
17.244/81, com alterações trazidas pelo Decreto 52.622/11 do/a 
servidor/a:
RF NOME DIAS
8300267/1 CRISTINA VARJÃO DO NASCIMENTO 29/09, 30/09 e 02/10/2017

H.M. TIDE SETUBAL
AUSÊNCIA NOS DIAS DE PROVAS
DEFIRO, fica autorizada a ausência em dias de provas nos 

termos do parágrafo 2º do artigo 175 da Lei 8989/79 e Decreto 
17.244/81, com alterações trazidas pelo Decreto 52.622/11 do/a 
servidor/a:
RF NOME DIAS
8350442/1 SUSANA RODRIGUES DA SILVA 03/10/2017

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 Cessar os efeitos da Portaria nº 081/2017 a partir de 
29/09/2017, que designou o servidor EUCLIDES DE CARVALHO 
NETO, RF. 1.356/1 para responder como Diretor de Divisão de 
Transportes – FM.12 (Port. 086/17).

 DEPARTAMENTO  DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS

 SEÇÃO TÉCNICA DE RECURSOS HUMANOS
LICENÇA GESTANTE
DEFERIDO:
RF.2862/1, WANDELIZA SANTANA DE LEMOS - Concessão 

de 120 dias (cento e vinte dias) de Licença Gestante, a partir 
de 26/09/2017, inscrita no Regime Geral de Previdência Social, 
nos termos da Lei Federal 10.710 de 05 de agosto de 2003, de 
acordo com o artigo 248 da Constituição Federal e em confor-
midade com o estabelecido na Portaria 507/04 de SGP.

LICENÇA DE CURTA DURAÇÃO
DEFERIDAS: Concedidas nos termos da Lei nº 8989/79 , ar-

tigo 139, modificada pelos Decretos nºs 42.756/02 , 43.472/03 
e 46.113/05.

RF NOME DURAÇÃO À PARTIR DE
3949/2 Eli de Quadros 01 dia 05/10/2017
2122/1 Marcia Gonçalves L. Rocha 07 dias 06/10/2017
1916/2 Jorge Luiz Honorio 03 dias 25/09/2017

AFASTAMENTO POR DOENÇA
DEFERIDAS: Concedidas nos termos da Lei Federal nº 

10.793/89, conforme Portaria 507/SGP-G/2004, publicada no 
Diário Oficial do Município de São Paulo em 29/12/2004.

RF NOME DURAÇÃO À PARTIR DE
2875/1 Silvana S. da Silva 01 dia 29/09/2017

LICENÇA NOJO
DEFERIDO, nos termos do art. 64 da Lei nº 8989/79.

RF Nome Período Parentesco
3985/2 NELIO DA CONCEIÇÃO ALVES 15/09/17 à 22/09/17 MÃE

Assis Antonio de Sousa 82988401 Clínica Médica
João Carlos do Nascimento 83183441 Clínica Médica
Lourdes de Cassia Souza Alves 60023464 Clínica Médica
Maria Lucia da Silva Fonseca 60022807 Clínica Médica
Sabrina Ribeiro da Silva 83459111 Clínica Médica
Sonia Maria de Lima Silva 83493121 Clínica Médica
Osmira Maciel Silva Gomes 86416853 Maternidade
Sebastiana Paulino 85779162 Maternidade
Maria Sonia Felix dos Santos 60024116 UTI Adulto
Andrea Ferreira Lira 78563512 Saude Mental 1º andar
Eduardo Donizete de Lima 60022760 Saude Mental 1º andar
Antonia Bonfim Evangelista dos Santos 82925582 Saude Mental 1º andar
Suzana Gabriela Ferreira Souza 83506471 Saude Mental 1º andar
Marinete Alves Santana da Silva 83333781 Unidade Neonatal
Nilda Nunes da Mota 70560362 Unidade Neonatal
Viviane Alves Biscalchini 83515621 Unidade Neonatal

Função: Auxiliar Técnico de Hemoterapia
Nome RF Especialidade/Setor
Alice Miron Serrano 580767102 Banco de Sangue

Função: Cirurgião Dentista
Nome RF Especialidade/Setor
Rita de Cassia A. Amorim 5754488 Odontologia / PS

Função: Enfermeiro
Nome RF Especialidade/Setor
Renata Alves da Silva 83409271 PSE
Eliana Maria Domingues Correa 61806634 PSO
Paulo Sergio Squassoni 83373491 PSO
Josefa Maria da Silva 52705883 Pediatria
Conceição Aparecida Martins 83022511 Clínica Médica
Sandra Shizue Ono 70187032 Clínica Cirúrgica
Marizete Maria da Costa 59694504 UTI Adulto
Celia Gonçalves dos Santos 71896812 Maternidade
Regina Aparecida da Silva Nascimento 83400051 Unidade Neonatal
Laecio Oliveira Fama 83553711 Saúde Mental 3º andar

Função: Médico
Nome RF Especialidade/Setor
Jobson Joviano do Carmo 80020583 Clínica Médica / PS
Julimar Dias Loffreda 80012084 Intensivista / UTI
Leonardo Marchesoni Rogado 80020052 Clínica Médica / PS
Mohamad H. Abou Zenni 60032131 Ortopedia / PS
Rossana Romagnolli Al Derghan 59193633 Cirurgia Geral
Wilde Carvalho Lima 60032560 Ortopedia / PS

Função: Técnico de Farmácia
Nome RF Especialidade/Setor
Carolina Barbosa de Lima 82967661 Farmácia
Luana Lima Vieira 83222951 Farmácia
Oliveiros das Costa S.Petiz Filho 60025896 Farmácia

Função: Técnico de Imobilização Ortopédica
Nome RF Especialidade/Setor
Demetrius Silva Dias do Nascimento 83036811 Sala de Gesso

Função: Técnico de Saúde - Enfermagem
Nome RF Especialidade/Setor
Gabriel Gil da Silva 83110991 PSE
Laodiceia Correa da Silva 83227241 PSE
Maria de Fatima de Souza Costa 83310901 PSE
Andreia Ribeiro de Souza 82933091 PSO
Raquel Nascimento dos Santos 83432091 Maternidade
Cristina Maria de Jesus Alves Santana 83001941 UTI Adulto
Valdenice Matias S. Frustali 83541111 UTI Adulto
Andrea da Cunha Cordeiro 82928501 Unidade Neonatal
Daniella de Lima Lourenço 83059011 Unidade Neonatal
Ivete da Silva Amorim 83157011 Unidade Neonatal

 H.M. TIDE SETUBAL
HORÁRIO DE ESTUDANTE
O Diretor de Departamento Técnico, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por lei, RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do 

parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79, e por atender aos 
requisitos exigidos no Decreto 52.622/11, como segue:

SANDRA JESUS SANTOS, RF 8346640/1, ASSISTENTE 
TÉCNICO DE SAÚDE - ENFERMAGEM, lotado/a no Hospital 
Municipal Tide Setubal,

com redução da jornada de trabalho em 01 (uma) hora na 
saída, por 06 MESES, a partir da data da publicação.

Função: Assistente Gestão Politicas Públicas
Nome RF Especialidade/Setor
Fernando Rodrigues dos Santos 83128511 Clínica Cirúrgica
Cléria Andrade da Silva 83019991 Clínica Médica
Sérgio Felipe do Carmo 83448251 Internação
Rodrigo Cesário da Silva 83405611 Internação
André Ferreira Luz 82947041 Registro
Sandra Aparecida Floriano 83463991 Registro
Beatriz Ramos da Silva 82975331 Maternidade
Lauro Antonio da Silva Junior 83229021 NIR

Função: Auxiliar de Eletrocardiograma
Nome RF Especialidade/Setor
Regianne Ramos Monteiro 83399701 Eletrocardiograma

Função: Auxiliar de Enfermagem
Nome RF Especialidade/Setor
Mauricio Barbosa e Silva 85938881 CME
Norma Sueli dos Santos Queiroz 83374461 CME
Benedita Marcelino Ruotti 85564280 CME
Maria da Conceição de Araujo Souza 86110266 Centro Cirurgico
Maria Nelci Costa Moreno Perico 83307782 Centro Cirurgico
Elisangela Carlos de Morais Ribeiro 83097441 PSE
Gildete Santos Rios da Silva 70684332 PSE
Andreza Luiz Godoi dos Santos 82934811 PSE
Edilene Alves dos Santos Santana 83063461 PSO
Francisca Assis Santana 83140471 PSO
Maria da Conceição Gomes dos Santos 83304681 PSO
Maria Eva de Araujo Veras 60022750 PSO
Silvia Maria Miranda Medeiros Carvalho 86048927 PSO
Cristiane Lourenço Leocadio Santos 82992851 Vacina / Medicação
Tais Regina Coelho 86302572 Vacina / Medicação
Gelcilene de Souza Cavalcanti Silva 86048366 PSI
Maria Goreth de Melo 83294781 PSI
Maria Lucidalva A. Nogueira Gonçalves 83313161 PSI
Hercilia de Almeida 86572669 Clínica Cirurgica
Sandra Maria Malfra 83468951 Clínica Cirurgica
Vilma Januario de Souza 70838662 Clínica Cirurgica
Marlene Pereira dos Santos 86597696 Pediatria
Edna Alves Santana Oliveira 83035761 Clínica Médica
Ivete Pereira Santos da Silva 83157281 Clínica Médica
Leonice Aparecida Borges Freire 83554011 Clínica Médica
Marcia Ferreira Lins 83254721 Clínica Médica
Patricia de Almeida Carrara 83389811 Clínica Médica
Rita de Cassia Ferreira da Silva 83428652 Clínica Médica
Elaine dos Santos Pinto Sardinha 85922780 Maternidade
Elza dos Santos Silva 86078419 Maternidade
Erica Lopes Novais 83089261 Maternidade
Ivone Demori Esteves Lima 83163681 Maternidade
Abilio Eleoterio 86365523 Saude Mental 1º andar
Leny da Silva Santos 86080669 Posto de Coleta
Mara Rubia Arruda de Brito Moura 83272031 Unidade Neonatal
Maria de Lourdes de Jesus 83314481 Unidade Neonatal

Função: Cirurgião Dentista
Nome RF Especialidade/Setor
Gilberto Calixto 6110452 Odontologia / PS

Função: Enfermeiro
Nome RF Especialidade/Setor
Fabio de Oliveira Franco 83109211 PSE
Elaine Cristina de Oliveira 63673642 Classificação de Risco
Juliana Robert Machado 83201521 Classificação de Risco Marcia Mas-
sarelli 83256851 PSO
Rosana Celia de Lima 83416211 PSI
Carolina Tomé Neres 82968711 Pediatria
Valessa Maria da Silva 83514491 Clinica Médica
Maria das Dores Solano 60452782 Saúde Mental
Edna Oliveira Pinto 83036491 Saúde Mental
Annette Tinagero Garcia 85782007 Maternidade
Silene Pinto de Oliveira 86535852 UTI Adulto

Função: Farmacêutico
Nome RF Especialidade/Setor
Juliana Almeida Costa de Brito 83189211 Farmácia

Função: Médico
Nome RF Especialidade/Setor
Cleiton Dutra Magalhães 80022039 Intensivista / UTI
Leonardo Marchesoni Rogado 80020052 Clínica Médica / PS
Jobson Joviano do Carmo 80020583 Clínica Médica / PS
José Antonio Mendes Carrasco 60032575 Ortopedia / PS
José Claudio Ribeiro 60031614 Ortopedia / PS

Função: Técnico de Farmácia
Nome RF Especialidade/Setor
Agatha L. Figueiredo Cordeiro 8298901 Farmácia
Alexandra Liberato Silva 60024195 Farmácia
Regiane Bandeira dos Santos 83397241 Farmácia

Função: Técnico de Saúde - Enfermagem
Nome RF Especialidade/Setor
Neide Justo dos Santos Batista 70676232 Centro Cirurgico
Catia Monteiro da Silva 82971771 PSE
Elisangela Santana de Lima 83100171 PSE
Katia Christianne da Silva 83248411 PSE
Daniela Paula dos Reis Souza 83011661 PSI
Maria das Graças Silva Cerqueira 83309131 Pediatria
Juliana de Souza Silva 83192271 Vacina / Medicação
Leonor Rodrigues da Silva 83241581 UTI Adulto
Maria do Carmo Souza 83319442 UTI Adulto
Raquel Araujo Rabello 83429111 UTI Adulto
Claudio Valter da Silva Ciampi 60023976 Saude Mental
Magda Ferraz 83265841 Saude Mental
Kelly Aparecida Ferreira Sousa 83220071 Unidade Neonatal
Marilia Felix Raimundo Cavalcante 83328271 Unidade Neonatal
Silvana Evangelista de Souza 83500601 Unidade Neonatal

Dia: 15/10/2017
Horário: Plantão Noturno ( 19:00 às 07:00 )
Função: Agente de Apoio

Nome RF Especialidade/Setor
Adélia Cândida Oliveira Brito 628882100 Mesanino
André Cavalcante Laurentino 40021066 Necrotério
Alberto Gaudêncio Cruz 590374201 Necrotério
Radamés Pissamiglio 596960301 Elevador

Função: Assistente de Saúde - Gasoterapia
Nome RF Especialidade/Setor
Adnilson Ferreira Santos 82917211 Gasoterapia

Função: Assistente Gestão Politicas Públicas
Nome RF Especialidade/Setor
Osvaldo Bento da Silva Jr. 83382991 Clínica Cirúrgica
Gustavo Coutinho de Oliveira 83154261 Internação
André Matias dos Santos 82939371 Registro
Ronaldo Simões de Oliveira 86373119 Registro
Rita Silva de Carvalho 83430631 NIR

Função: Auxiliares de Eletrocardiograma
Nome RF Especialidade/Setor
Cleber Pereira da Silva 83012631 Eletrocardiograma

Função: Auxiliar de Enfermagem
Nome RF Especialidade/Setor
Aparecida de Fatima Henriques 86521908 CME
Aneilda Maria da Silva 85829976 Centro Cirúrgico
Jose Nelson da Silva Filho 63245922 PSE
Rosilene Maria de Souza 83448682 PSE
Elisa Aparecida Rodrigues de Oliveira 83090011 PSO
Maria Iraci de Jesus 60024113 PSO
Amanda Pereira Nunes 82896201 Vacina / Medicação
Edileuza da Silva Guedes 86522637 Vacina / Medicação
Sebastião Eloy dos Santos 60026511 Vacina / Medicação
Dilma Barbosa da Silva 72027251 PSI
Marluci dos Santos Ribeiro 83328861 PSI
Susana Rodrigues da Silva 83504421 PSI
Clemilda Nunes dos Santos 70088212 Clínica Cirúrgica
Marta Aparecida de Oliveira 56137523 Clínica Cirúrgica
Vera Lucia Pereira dos Santos 83535141 Clínica Cirúrgica
Ivanete Zanetic da Silva 83154771 Pediatria
Maria Celia Marciano 83299821 Pediatria

Dorca Feliciano Correa 60024574 PSO
Romilton Alves de Souza 83557541 PSO
Monica Soares Damacena Maehira 83340721 Vacina / Medicação
Paulo Santiago de Sousa 83366871 Saúde Mental 1º
Kelly de Almeida Carneiro 83222361 Clínica Cirúrgica
Eliana Freitas da Silva 60024413 Clínica Médica
Daniel de Souza Lima 83016541 UTI Adulto
Francimar dos Santos Bezerra 83138571 UTI Adulto
Maria Nilza Santos S. Alcantara 83308241 UTI Adulto
Ruth de Oliveira Brito 83458211 Maternidade
Marisa Correia de Souza Almeida 83337421 Maternidade
Iris Souza Pinto Patriota 83145271 Unidade Neonatal
Sirlene Ribeiro Turguetti 83481201 Unidade Neonatal
Vanessa de Toledo Santana 83522591 Unidade Neonatal

Dia: 14/10/2017
Horário: Plantão Diurno ( 19:00 às 07:00 )
Função: Agente de Apoio

Nome RF Especialidade/Setor
Sérgio Rodrigues Lima 80022365 Portaria/Necrotério
João Eliseu Pereira 650995900 Necrotério

Função: Assistente de Saúde - Gasoterapia
Nome RF Especialidade/Setor
Guilherme de Jesus Lereno 61621515 Gasoterapia

Função: Assistente Gestão Politicas Públicas
Nome RF Especialidade/Setor
Júlio César Lima Leite 83204031 Clínica Cirúrgica
Luis Carlos Martini 86362699 Internação
Valéria Rodrigues Mendonça 89082156 Internação
Bruno Teixeira Cardoso Martins 82978861 Pediatria
Gilberto Ramires Montgomery 85482780 Registro
Ricardo de Lima Alves 83423181 Registro
César Nunes Porfirio 86371981 Registro
Daniel Gomes de Lima 83016971 NIR

Função: Auxiliar de Enfermagem
Nome RF Especialidade/Setor
Maria Jose Rodrigues Prado Marcondes 86521282 Centro Cirurgico
Claudio Cristiano Soares 78499582 PSE
Edvania Katia Tobias 83047341 PSE
John Anderson Luiz Silva Martins 83192861 PSE
Luis Henrique Bomfim dos Santos Dias 83289431 PSE
Maria Aparecida de Araujo de Paula 83320531 PSE
Paula Cristina Maynard 83364151 PSE
Sonia Maria de Lucas Souza 85097061 PSO
Suzileide Nogueira da Silva 83507101 PSO
Tatiane Maia Santana da Silva 83486691 PSO
Vilma Ramos Terra 80057451 PSO
Ivonete dos Santos 83164311 Medicação
Luciana Martins Maximiano dos Santos 60022835 Medicação
Ligia Aparecida Pinto Duarte 83246461 PSI
Vania Hildebrand 65970502 PSI
Joana de Lourdes 56077364 Clínica Cirúrgica
Leni de Paula 85074126 Clínica Cirúrgica
Rosilene Maria de Souza 83448681 Clínica Cirúrgica
Sandra Lucia Afonso 83466661 Clínica Cirúrgica
Rosangela Oliveira Santos Pereira 86375014 Pediatria
Ester Pereira dos Santos 83086591 Clínica Médica
João Carlos do Nascimento 83183442 Clínica Médica
Sandra Aparecida de Sena 83463811 Clínica Médica
Vilma Albano Pinheiro 83542191 Clínica Médica
Denise Oliveira da Silva 85742935 Maternidade
Marisa Cristina Lima 60023650 Maternidade
Raquel Dias Ferreira 83431281 Maternidade
Tania Isabel Gonçalves Castilho 70333892 Maternidade
Angelita Cristina de Oliveira Ferreira 82937411 Saude Mental 1º andar
Luciano Souza Gomes 83235511 Saude Mental 1º andar
Sandro Marques 83438291 Saude Mental 1º andar
Eliana Rodrigues de Oliveira 83073931 Unidade Neonatal
Eva Granucci Nascimento 86078524 Unidade Neonatal
Josiane Eugenia de Sousa 83183011 Unidade Neonatal
Maria Eliene Silva de Brito 86194541 Unidade Neonatal
Nadia Carla Pereira da Silva 83342931 Unidade Neonatal

Função: Cirurgião Dentista
Nome RF Especialidade/Setor
Gilberto Calixto 6110452 Odontologia / PS

Função: Enfermeiro
Nome RF Especialidade/Setor
Zoraide de Souza Camargo dos Santos 80024112 CME
Roger Rabelo dos Santos 78418502 PSE
Angela Augusto Santana 82935621 PSO
Almir Santana Junior 82899721 CRA
Maria das Graças Cipriano 65200142 CRA
Carmen Silva Leite Gomes 60354826 Clínica Cirúrgica
Angela Maria Severiano 70167942 Pediatria
Michely Miquiloni 78462662 Pediatria
Nalia Maria da Gloria Severino 83388411 Clínica Médica
Adriana Costa dos Santos 82919261 Maternidade
Celma Ribeiro Andrade Valente 82962861 Saúde Mental 1º andar

Função: Médico
Nome RF Especialidade/Setor
Daniela Rodriguez Trujillo 83012041 Pediatra / PS
Maria José Nunes 86457622 Intensivista / UTI
Otávio Anze 60029712 Pediatra / PS

Função: Técnico de Farmácia
Nome RF Especialidade/Setor
Gislene F. Almeida 60023242 Farmácia
Janice Mathias 59497852 Farmácia
Ricardo de Andrade 83421811 Farmácia

Função: Técnico de Imobilização Ortopédica
Nome RF Especialidade/Setor
Jose Elias Vieira 60026266 Sala de Gesso

Função: Técnico de Radiologia
Nome RF Especialidade/Setor
Adão José Domingues 641134701 Radiologia

Função: Técnico de Saúde - Enfermagem
Nome RF Especialidade/Setor
Eli Ferreira Rocha 83068771 CME
William Antonio Custodio 83525261 Vacina / Medicação
Sandra Jesus Santos 83466401 PSI
Victoria Florentino da Silva 83541971 PSI
Ana Cristina de Almeida Dias 58870975 Pediatria
Maria Aparecida do Nascimento Leite 83323041 Clínica Médica
Renata Bezerra 83410011 Clínica Médica
Adriana Paixão dos Santos 82919771 UTI Adulto
Eucraice Aparecida Silva de Jesus 73346722 UTI Adulto
Lilian Cristiane de Jesus 83249211 UTI Adulto
Florisvaldo Santos Silva 83138311 Saúde Mental 1º andar
Elaine Cristina dos Santos Fraga 83095581 Unidade Neonatal
Michele Araujo de Oliveira 83329591 Unidade Neonatal

Dia: 15/10/2017
Horário: Plantão Diurno ( 06:00 às 18:00 )
Função: Assistente Gestão Politicas Públicas

Nome RF Especialidade/Setor
Thiago Correia de Morais 83536201 Serviço de Ponto
Luis Augusto F. Silva Cardoso 83287311 Serviço de Ponto

Horário: Plantão Noturno ( 7:00 às 19:00 )
Função: Agente de Apoio

Nome RF Especialidade/Setor
Gerselita Rosa da Silva 61934980 Elevador
Dinorá Alves da Silva 655239100 Portaria

Função: Armazenador
Nome RF Especialidade/Setor
Ricardo Miranda Baptista 83424071 Almoxarifado
Júlio Fernandes Monteiro 71470073 Farmácia

Função: Assistente de Saúde - Gasoterapia
Nome RF Especialidade/Setor
Josefa Araujo da Silva 59721322 Gasoterapia

 INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 FÉRIAS DEFERIDADAS
RF. 642.064.8, CRISTIANE MAGALHÃES GUIMARÃES, ASSESSOR TÉCNICO DAS-12, EXERCICIO 2017, 10 DIAS DE 23.10.2017 

A 01/11/2017.
RF. 826.748.1, RAFAEL AKIO DE MIRANDA PINTO, COORDENADOR DAS-10, EXERCICIO 2017, 10 DIAS DE 11/09/2017 A 

20/09/2017.

A COORDENAÇÃO SETORIAL DE ESTÁGIOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INOVAÇÃO E TECNOLOGIA- 
SMIT, CONFORME PORTARIA 006/SMG/2009 DIVULGA A RELAÇÃO DOS ESTAGIÁRIOS CONTRATADOS NO 
PERÍODO DE 01/09/2017 A 30/09/2017
NOME CPF PERIODO DE ESTÁGIO  INST. ENSINO  CURSO
ANA CAROLINA FIOCCHI PEREZ 441.663.288-67 18/09/2017 A 30/06/2018 ESC.ADM. DE EMPRESAS DE SP- FGV ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
CLARA BRESSER PEREIRA EPPERLEIN 234.932.698-54 11/09/2017 A 30/06/2018 ESC.ADM. DE EMPRESAS DE SP-FGV ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

A Coordenação Setorial de Estágios da Secretaria Municipal de Inovação e Tecnologia-SMIT, conforme Portaria 
006/SMG/2009 divulga a relação dos estagiários DESLIGADOS no período 01/09/2017 A 30/09/2017
NOME CPF PERIODO DE ESTÁGIO  INST. ENSINO CURSO  DATA DE DESLIGAMENTO
ERICA SALUSTIANO DE SOUZA 341.033.938-82 03/11/2015 A 01/11/2017 FACULDADE SUMARÉ PEDAGOGIA 30/09/2017
MAIRA SANTOS ESPINDOLA 356.608.518-94 03/11/2015 A 01/11/2017 ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL NOVE DE JULHO- UNINOVE ARQUITETURA E URBANISMO 30/09/2017
TAMIRES MENEZES SOBRAL 413.469.568-63 10/10/2016 A 09/10/2017 UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO-UNIFESP CIENCIAS SOCIAIS 18/09/2017

 FÉRIAS DEFERIDADAS
RF. 809.568.0, PEDRO HENRIQUE DE CARVALHO COSTA, COORDENADOR GERAL DAS-14, EXERCICIO 2017, 15 DIAS DE 

16.10.2017 A 30.10.2017.

 VERDE E MEIO AMBIENTE
 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (DAF-2)

 QUADRO DE PESSOAL DE NIVEL SUPERIOR.:
Opções formalizadas nos termos do art. 55, 56, 57, 

58,69 ou 71 da Lei nº 14.591/07 à vista do estabelecido 
no art. 43 da Lei nº 16.119/15:

Especialista em Assistencia e Desenvolvimento Social
Registro/Vinc Nome Nivel Cat Ref. A partir de).
303.026.1/3 IZUMI FUJIKI I 5 S5 01/10/2017

QUADRO DE ANALISTAS DA ADMINISTRA-
ÇÃO PUBLICA MUNICIPAL – QAA.

1 – Nos termos dos art.45, 46 ou 48 da Lei 16.119/15, 
fixação de proventos, pensões ou legados na carreira de:

Analista Assistência e Desenvolvimento Social
Registro/Vinc Nome Nivel Cat Ref A partir de.
303.026.1/3 IZUMI FUJIKI I 5 Q5 01/10/2017

PORTARIAS DE DESIGNAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO
Port. nº 98/SVMA/DAF-2/2017 Melize da Silva, R.F. 

835.476.6/2, Assistente Técnico I, padrão/ref. DAS-09, comis-
sionado, para exercer o cargo de Diretor de Divisão Técnica, 
padrão/ref. DAS-12, E. H. 27.00.01.050.00.00.00, da Divisão 
Técnica de Compras, Contratos e Licitações, do Departamento 
de Administração e Finanças, da Secretaria Municipal do Verde 

e do Meio Ambiente, em substituição a Mirella Correa Santana, 
R.F 770.596.4/4, Diretor de Divisão Técnica, padrão/ref. DAS-12, 
comissionado, durante o impedimento legal – FÉRIAS, no perí-
odo de 16/10/2017 a 30/10/2017, autorizado de acordo com o 
Decreto n° 53.692/13.

LICENÇA PARA SERVIDOR SOB REGIME DE 
PREVIDÊNCIA SOCIAL, NOS TERMOS DO ITEM II 
DA PORTARIA 507/SGP/2004 DE 29/12/2004
REG.FUNC. NOME DUR. A PARTIR ART.
837.604.2/2 CAROLINE NOGUEIRA 02 19/09/2017 143

LICENÇA NOJO
838.494.1/1 MARIA LAURA FOGAÇA ZEI 08ds, de 

03/10/2017 a 09/10/2017, falecimento PAI José Mario Zei

PORTARIA N°0218/2017/SVMA/DAF-2
O CHEFE DE GABINETE EM EXERCICIO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DO VERDE E DO MEIO AMBIENTE, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por lei, com fundamento no 
inciso I do artigo 1º do Decreto 41.283/2001 e parágrafo único 
do artigo 51 da Lei 8.989/1979,

RESOLVE:
I – Alterar a lotação do servidor abaixo relacionado na 

seguinte conformidade:
REMOÇÃO INTERNA
RF. 780.714.7/1, VICENTE DE PAULA PRATA JUNIOR, cargo: 

ANALISTA DE MEIO AMBIENTE NI, do DEPLAN- 3 para o DGD-
-GAB EH: 270060000000000.

II – Esta portaria entrará em vigor na data da sua publi-
cação.


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-10-11T02:22:57-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




